[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2019 года

      № 117
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

 города Переславля-Залесского

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского, учитывая протокол публичных слушаний № 9 от 14.10.2019, заключение о результатах публичных слушаний от 16.10.2019,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Переславля-Залесского, утвержденные решением городской Думы от 22.10.2009 № 122 (с изменениями от 21.07.2011 № 95; от 29.09.2011 № 107; от 06.06.2012 № 75; от 29.06.2017 № 50; от 26.10.2017 № 94; от 23.11.2017 № 109; от 26.04.2018 № 45; 27.06.2018 № 66, от 28.03.2019 № 22, от 27.06.2019 № 69, от 31.10.2019 № 107), следующие изменения:

в статье 33:

а) в территориальной зоне  «Ж-1. Зона индивидуальной жилой застройки»:

основные виды разрешенного использования дополнить строкой следующего содержания:

«

	Наименование и код ВРИ
	Описание ВРИ
	Предельные параметры земельных участков
	Предельное количество этажей/предельная высота (эт/м)
	Макс.  % застройки в зависимости от этажности (высоты) объекта капитального строительства
	Мин.  отступы от границ земельного участка (м)

	мин. (кв.м)
	макс. (кв.м)

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

в условных видах разрешенного использования в графе «Наименование, код ВРИ» слова «Объекты придорожного сервиса 4.9.1.» заменить словами «Объекты дорожного сервиса 4.9.1.»;

б) в территориальной зоне  «Ж-2. Зона смешанной жилой застройки»:

основные виды разрешенного использования дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

в условных видах разрешенного использования в графе «Наименование, код ВРИ» слова «Объекты придорожного сервиса 4.9.1.» заменить словами «Объекты дорожного сервиса 4.9.1.»;

в) в территориальной зоне  «Ж-3. Зона среднеэтажной жилой застройки»:

основные виды разрешенного использования дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

в условных видах разрешенного использования:

в графе «Наименование, код ВРИ» слова «Объекты придорожного сервиса 4.9.1.» заменить словами «Объекты дорожного сервиса 4.9.1.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«

	Для индивидуального жилищного строительства
2.1

	Размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей); выращивание плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных декоративных или сельскохозяйственных культур;
	400
	1500
	3/10
	40
	3

	размещение индивидуальных гаражей и подсобных сооружений

	¼
	20
	1

»;

г) в территориальной зоне «Ж-4. Зона многоэтажной жилой застройки»:

в основных видах разрешенного использования:

в графе «Наименование, код ВРИ» слова «Обслуживание автотранспорта 4.9.» заменить словами «Служебные гаражи 4.9.»;

дополнить строками следующего содержания:

«

	Коммунальное обслуживание
3.1
	Размещение объектов капитального строительства в целях обеспечения физических и юридических лиц коммунальными услугами, в частности: поставки воды, тепла, электричества, газа, предоставления услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки и уборки объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, а также зданий или помещений, предназначенных для приема физических и юридических лиц в связи с предоставлением им коммунальных услуг)
	300
	10000
	3/10

	75

	3

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

в условных видах разрешенного использования в графе «Наименование, код ВРИ» слова «Объекты придорожного сервиса 4.9.1.» заменить словами «Объекты дорожного сервиса 4.9.1.»;

д) в территориальной зоне «ОД-1. Зона общественно-деловой застройки»:

основные виды разрешенного использования дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

условные виды разрешенного использования дополнить строкой следующего содержания:

«

	Религиозное использование
3.7.
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома); размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)
	10000
	-
	3/10

Для объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома) – не устанавливается
	50

Для объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома) – не устанавливается
	3

»;

е) основные виды разрешенного использования территориальной зоны «ОД-2. Зона общественно-деловой застройки» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

ж) основные виды разрешенного использования территориальной зоны «ОД-3. Зона общественно-деловой застройки» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

з) основные виды разрешенного использования территориальной зоны «ОД-4. Зона общественно-деловой застройки» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

и) основные виды разрешенного использования территориальной зоны «ОД-5. Зона общественно-деловой застройки», дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

к) в территориальной зоне «П-1. Зона производственно-коммунальных объектов»:

основные виды разрешенного использования дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

в условных видах разрешенного использования в графе «Наименование, код ВРИ» слова «Объекты придорожного сервиса 4.9.1.» заменить словами «Объекты дорожного сервиса 4.9.1.»;

л) в территориальной зоне «П-2. Зона производственно-коммунальных объектов»:

в основных видах разрешенного использования:

в графе «Наименование, код ВРИ» слова «Объекты гаражного назначения 2.7.1.» заменить словами «Хранение автотранспорта 2.7.1.»,

дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

в условных видах разрешенного использования в графе «Наименование, код ВРИ» слова «Объекты придорожного сервиса 4.9.1.» заменить словами «Объекты дорожного сервиса 4.9.1.»;

м) в территориальной зоне «Р-1. Зона рекреационно-ландшафтных территорий»:

основные виды разрешенного использования дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

н) основные виды разрешенного использования территориальной зоны «Р-2. Зона рекреационно-ландшафтных территорий» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

о) основные виды разрешенного использования территориальной зоны «Р-3. Зона рекреационно-ландшафтных территорий» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Благоустройство территории 12.0.2
	Размещение декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементов озеленения, различных видов оборудования и оформления, малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных строений и сооружений, информационных щитов и указателей, применяемых как составные части благоустройства территории, общественных туалетов
	1
	400
	-
	-
	-

»;

п) в пункте 5 вспомогательного вида разрешенного использования территориальной зоны «С-2. Зона режимных объектов» слова «Объекты гаражного назначения 2.7.1.» заменить словами «Хранение автотранспорта 2.7.1.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко